
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.01.2016 года № 22 

г. Стародуб 

 

 

О  размере минимальной заработной 

платы в муниципальных учреждениях  

Стародубского муниципального района 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, во 

исполнение регионального соглашения между Правительством Брянской 

области, общественной организацией Федерацией профсоюзов Брянской области 

и объединениями работодателей Брянской области о минимальной заработной 

плате на территории Брянской области на 2016 год, утверждено областной 

трёхсторонней комиссией по урегулированию социально-трудовых отношений 

08.12.2015 г.,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить минимальную заработную плату в муниципальных 

учреждениях Стародубского муниципального района для работников, полностью 

отработавших норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые 

обязанности) в размере 6600 рублей. 

2. В размер минимальной заработной платы в муниципальных 

учреждениях Стародубского муниципального района не включаются выплаты 

(доплаты, надбавки) за работу на тяжелых работах, работах с вредными и (или) 

опасными условиями труда, выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от 

нормальных (в том числе при выполнении работ различной квалификации, 

сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные и нерабочие 

праздничные дни, при совмещении профессий (должностей), расширении зон 

обслуживания или исполнении обязанностей временно отсутствующего 

работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, за 

работу на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению). 

В минимальный размер заработной платы работников также не включаются 

социальные выплаты, предусмотренные действующим законодательством и 

иными нормативными правовыми актами Брянской области, Стародубского 

муниципального района. 

3. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с января 2016 года. 



4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Стародубского муниципального района в сети Интернет.  

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  врио 

заместителя главы администрации, начальника финансового управления 

Приходько А.В. 

 

 

Глава администрации                                                              Т.А. Серяк  
 

 

Исполнитель: 

Начальник отдела образования                                                              И.Н. Авдеенко 

 

Согласовано: 

Врио зам. главы администрации по 

социальным вопросам                                                                             Н.В.Колесникова 

 

Врио зам. главы администрации,   

начальник  финансового управления                                                    А.В. Приходько  

 

Главный специалист – юрист                                                                 Н.Н. Рубайло 
 

 


